1 Processo nº 42/2024
Pregão Eletrônico nº 17/2024

PROCESSO nº 42/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 17/2024

LICITAÇÃO COMPARTILHADA

ADITIVO 01 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2025

O Consórcio Intermunicipal de Serviços do Vale do Taquari (Consisa), adiante
denominado ÓRGÃO GERENCIADOR e os Municípios abaixo listados doravante
denominados ÓRGÃOS PARTICIPANTES, em face da classificação da proposta em pregão,
resolvem registrar os preços da empresa a seguir qualificada, denominada
FORNECEDOR, para eventual fornecimento parcelado dos itens constantes do objeto a
seguir, nos termos da Resoluções do CONSISA nº 08 e 13 de 31 de março de 2023 e nº 02
de janeiro de 2024,  e na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, nos casos omissos.

ÓRGÃO GERENCIADOR:

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DO VALE DO TAQUARI,
CONSISA, Autarquia Municipal, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas sob o nº 07.242.772/0001-89, com sede na Rodovia
ERS 130, nº 3665 - sala 08, Bairro Montanha, Lajeado/RS, representado
por seu Presidente Tiago Manoel Ferreira Michelon, Prefeito de
Vespasiano Corrêa, brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas
sob o nº 0XX.XXX.XXX-X1, portador da Cédula de Identidade nº
1XXXXXXXX4, residente e domiciliado em Vespasiano Corrêa/RS.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

Municípios de ANTA GORDA, ARROIO DO MEIO, ARVOREZINHA, BOM
RETIRO DO SUL, BOQUEIRÃO DO LEÃO, CANUDOS DO VALE,
CAPITÃO, COLINAS, COQUEIRO BAIXO, CRUZEIRO DO SUL, DOIS
LAJEADOS, DOUTOR RICARDO, ENCANTADO, ESTRELA, FAZENDA
VILANOVA, FORQUETINHA, ILÓPOLIS, IMIGRANTE, ITAPUCA,
LAJEADO, MARQUES DE SOUZA, MUÇUM, NOVA BRÉSCIA,
PAVERAMA, POÇO DAS ANTAS, POUSO NOVO, PROGRESSO,
PUTINGA, RELVADO, ROCA SALES, SANTA CLARA DO SUL, SÃO JOSÉ
DO HERVAL, SÃO VALENTIM DO SUL, SÉRIO, TEUTÔNIA,
TRAVESSEIRO, UNIÃO DA SERRA, VESPASIANO CORRÊA, VISTA
ALEGRE DO PRATA E WESTFÁLIA.

2 Processo nº 42/2024
Pregão Eletrônico nº 17/2024

FORNECEDOR:

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLOGIOS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n.
39.707.683/0001-57, com sede no(a) Rua Asa-Branca, 56 Waldemar
Hauer, Londrina/PR, neste ato representada por Thyago Spaini Lopes,
brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº
0XX.XXX.XXX-X1.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. Fica cancelado o fornecimento dos itens abaixo:

Nº Estoque Nome Embalagem Unidade Marca Qtd
Valor
Unit.

Total

23 105786

APARELHO DE PRESSAO
ANEROIDE ADULTO.
ESPECIFICACOES MINIMAS:
ESFIGMOMANOMETRO SEM
ENGRENAGENS, RESISTENTE
A QUEDAS; MANOMETRO
COM ROTACAO 360º,
GRADUADO DE 0 A
300MMHG; ARO DE
BORRACHA ANTI-IMPACTO;
LIVRE DE LATEX; COM
BRACADEIRA REUTILIZAVEL
COM VELCRO DE ALTA
DURABILIDADE;
ACOMPANHA: 01
MANOMETRO, 01
BRACADEIRA ADULTO
PADRAO, 01 PERA DE
INSUFLACAO, 01 ESTOJO
PARA ARMAZENAMENTO E
TRANSPORTE, 01
CERTIFICADO DE
CALIBRACAO; DEVERA
APRESENTAR REGISTRO NA
ANVISA E CERTIFICADO PELO
IPEM/INMETRO. (CON105786)
UNIDADE

1 UNIDADE

PREMIUM -
ANVISA
0.080.275.310.02-
2 PREMIUM -
ANVISA
0.080.275.310.02-
2

1.438 47,20 67.873,60

24 105788

APARELHO PARA AFERICAO
DE PRESSAO ARTERIAL
ADULTO GRANDE (OBESO),
COM ESFIGMOMANOMETRO
DO TIPO ANEROIDE DE ALTA
SENSIBILIDADE, COM
GRADUACAO DE 0 A 300
MMHG, COM CAIXA INJETADA
EM LIGA DE ZINCO COM
PINTURA DE ALTA
RESISTENCIA, MOSTRADOR
PLANO. BRACADEIRA EM
NYLON ANTI-ALERGICO, COM
TRATAMENTO
IMPERMEAVEL, LAVAVEL,
COM FECHAMENTO EM

1 UNIDADE

PREMIUM -
ANVISA
0.080.275.310.02-
2 PREMIUM -
ANVISA
0.080.275.310.02-
2

741 61,01 45.208,41

3 Processo nº 42/2024
Pregão Eletrônico nº 17/2024

VELCRO RESISTENTE, QUE
PERMITA O TRAVAMENTO
TOTAL E QUE NAO SOLTE AO
INFLAR. VALVULA DE METAL
COM REGULAGEM DA SAIDA
DE AR SENSIVEL, MANGUITO
E PERA INSUFLADORA EM
PVC ANTI-ALERGICO,
MANGUIT

CLÁUSULA SEGUNDA – CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento original. E por estarem
justas e compromissadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Lajeado/RS, 07/08/2025.

TIAGO MANOEL FERREIRA MICHELON
Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SERVIÇOS DO VALE DO TAQUARI

Thyago Spaini Lopes
Representante Legal

 GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E

ODONTOLOGIOS LTDA

Jonas Caron

Assessor Jurídico

OAB/RS 100.304

		2025-08-07T13:40:22-0300
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SERVICOS DO VALE DO T:07242772000189